THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN THỦ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số;t!f-Ầ/72007/QĐ-UBND Thủ Đức, ngày>ỉ£ tháng 01 năm 2007

QƯYÉT ĐỊNH
V/v chia tách, thành lập Tổ dân phố mói

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06 thána, 12 năm 2002 của Bộ
Nội vụ về việc ban hành Quy chế tố chức và hoạt động của Thôn và Tổ dân
phố;
Căn cứ Công văn số 1166/SNV-XDCQ ngày 04 tháng 10 năm 2006 của Sở
Nội vụ Thành phố V/v hướng dẫn quy trình và hồ sơ, chia tách, thành lập,
sắp xếp khu phố, ấp, tổ dân phố, tổ nhân dân;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận tại Tờ trình số Al/ /TTr-NV
ngày /15" tháng 01 năm 2007,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Tổ dân phố mới thuộc Khu phố 3, phường Hiệp Bình
Chánh trên cơ sở chia tách từ Tố dân phố 20, Khu phố 3, cụ thế như sau:

- Tên Tổ dân phố: 20A (chia tách từ Tổ dân phố 20)
- Diện tích tự nhiên: 0,774 ha
- Tổng số hộ: 82
- Tổng số nhân khẩu: 313
- Vị trí địa lý:

• Phía Đông giáp Tổ dân phố 21 Khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Tây giáp Tổ dân phố 20 Khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Nam giáp Tổ dân phố 19 Khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Bắc giáp Tổ dân phố 21 Khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh.

Nâng tổng số Tổ dân phố thuộc phường Hiệp Bình Chánh từ 73 Tổ lên 74 Tổ.

Điều 2. Tổ dân phố 20A hoạt động theo quy chế tổ chức và hoạt động của
Thôn và Tổ dân phố theo Quyết định 13/2002/QĐ-BNV ngày 06 tháng 12 năm
2002 của Bộ Nội vụ và chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý của cấp ủy Chi bộ Khu
phố, Ban điều hành Khu phố 3 và ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh.

Điều 3. ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh ban hành Quyết định chỉ
định Tổ trưởng Tổ dân phố lâm thời. Đến kỳ tổ chức Hội nghị nhân dân Tổ dân
phố sẽ tổ chức bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố theo quy trình của Thông tư liên tịch
số 01 /2005/TTLT/BTTUBMTTQVN-BNV ngày 12 tháng 5 năm 2005 của Ban
Thường trực ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Bộ Nội vụ hướng
dẫn quy trình bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố.

ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh cùng với Ban điều hành Khu
phố 3 hướng dẫn Tổ dân phố 20A xây dựng quy ước Tổ dân phố theo đúng quy
trình và triển khai thực hiện trong nội bộ Tổ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân, Trưởng
phòng Nội vụ quận, Chủ tịch Uy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh, Ban điêu
hành Khu phố 3 - phường Hiệp Bình Chánh và Tổ dân phố 20A có trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

jVơ'iẻ nhận:
- Như điều 4;
- TT Quận ủy - HĐND quận;
- CT - PCT UBND quận;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- UBMTTQ quận;
- Phòng TC-KH quận;
- Lưu (NV).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN^
/ị£|cHỦ TỊCH

Trần Công Ly

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ƯBND QUẬN THỦ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốế JMỷ  /2007/QĐ-ƯBND Thủ Đức, ngày {£ thảng 01 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
V/v chia tách, thành lập Tổ dân phố mới

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật tố chức Hội đồng nhân dân và úy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06 tháng 12 năm 2002 của Bộ
Nội vụ về việc ban hành Quy chế tố chức và hoạt động của Thôn và Tổ dân
phố;
Căn cứ Công văn số 1166/SNV-XDCQ ngày 04 tháng 10 năm 2006 của Sở
Nội vụ Thành phố V/v hướng dẫn quy trình và hồ sơ, chia tách, thành lập,
sắp xếp khu phố, ấp, tố dân phố, tố nhân dân;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận tại Tờ trình số Aĩ> /TTr-NV
ngày Ab tháng 01 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập 02 Tổ dân phố mới thuộc Khu phố 4, phường Hiệp
Bình Chánh, trên cơ sở chia tách các Tố dân phố cũ, cụ thế như sau:

1. Tên Tổ dân phố: 23A (chia tách từ Tổ dân phố 23)
- Diện tích tự nhiên: 3,495 ha
- Tổng số hộ: 78
- Tổng số nhân khẩu: 233
- Vị trí địa lý:

• Phía Đông giáp Tổ dân phố 24 Khu phố 4, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Tây giáp Tổ dân phố 22 Khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Nam giáp sông Sài Gòn.
• Phía Bắc giáp Tổ dân phố 23 Khu phố 4, phường Hiệp Bình Chánh.

2. Tên Tổ dân phố: 29A (chia tách từ Tổ dân phố 29)
- Diện tích tự nhiên: 11,531 ha
- Tổng số hộ: 86
- Tổng số nhân khẩu: 381

1

- Vị trí địa lý:
• Phía Đông giáp đường số 23 Khu phố 4, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Tây giáp Tổ dân phố 27 Khu phố 4, phường Hiệp Bình Chánh.
• Phía Nam giáp sông Sài Gòn.
• Phía Bắc giáp Tổ dân phố 29 Khu phố 4, phường Hiệp Bình Chánh.

Nâng tổng số Tổ dân phố thuộc phường Hiệp Bình Chánh tò 74 Tổ lên 76 Tổ.

Điều 2. Tổ dân phố 23A, 29A hoạt động theo quy chế tổ chức và hoạt động
của Thôn và Tổ dân phố theo Quyết định 13/2002/QĐ-BNV ngày 06 tháng 12 năm
2002 của Bộ Nội vụ và chịu sự lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý của cấp ủy Chi bộ Khu
phố, Ban điều hành Khu phố 4 và ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh.

Điều 3. ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh ban hành Quyết định chỉ
định Tổ trưởng Tổ dân phố lâm thời. Đen kỳ tổ chức Hội nghị nhân dân Tổ dân
phố sẽ tổ chức bầu cử Tố trưởng Tố dân phố theo quy trình của Thông tư liên tịch
số Ol/2005/TTLT/BTTƯBMTTQVN-BNV ngày 12 tháng 5 năm 2005 của Ban
Thường trực úy ban Trung ương Mặt trận Tố quốc Việt Nam - Bộ Nội vụ hướng
dẫn quy trình bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố.

ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh cùng với Ban điều hành Khu
phố 4 hướng dẫn Tố dân phố 23A, 29A xây dựng quy ước Tổ dân phố theo đúng
quy trình và triến khai thực hiện trong nội bộ Tố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân, Trưởng
phòng Nội vụ quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Chánh, Ban điều
hành Khu phố 4 - phường Hiệp Bình Chánh và 02 Tổ dân phố có tên tại điều 1 có
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- TT Quận ủy - HĐND quận;
- CT — PCT UBND quận;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- UBMTTQ quận;
- Phòng TC-KH quận;
- Lưu (NV).

TM. UY BAN NHÀN DÀN QUẬN
CHỦ TỊCH

ể—ứếr^
I4Ắ'M

Trần Công Lý